
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  294  DEL  21/08/2017

OGGETTO

EMISSIONE ORDINANZA PER SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE, DEL TRATTO 
DELLA S.P. 81 "CASTELNOVO SOTTO -  NOVELLARA"  IN CORRISPONDENZA DEL 
PASSAGGIO A LIVELLO IN LOCALITA' SAN BERNARDINO IL GIORNO MERCOLEDI' 
23.08.2017 DALLE ORE 5.00 ALLE ORE 22.00.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

la ditta Costruzioni Linee Ferroviarie S.p.A  sta eseguendo i lavori di risanamento della massicciata sulla 
linea ferroviaria Novellara - San Giacomo  posta in adiacenza alla S.P.42 “Novellara Guastalla”;

la ditta Costruzioni  Linee Ferroviarie con lettera prot.  20155 del 10.08.2017 ha comunicato che per 
eseguire  i  lavori  sopracitati  si  rende  necessaria  la  chiusura  del  passaggio  a  livello   sulla   S.P.81 
“Castelnovo Sotto – Novellara” in località San Bernardino;

la ditta esecutrice relativamente alla  sospensione della  circolazione sulla  S.P. 81 “Castelnovo Sotto 
-Novellara”  ha predisposto il percorso alternativo che sarà segnalato in loco a cura della ditta esecutrice 
richiedente medesima, secondo lo schema allegato al presente provvedimento;

il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto la 
responsabilità del ditta esecutrice, Costruzioni Linee Ferroviarie S.p.A con sede in via della Cooperazione,34 
40129 Bologna e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza del traffico e della 
pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli 
schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende esonerata da 
ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in  dipendenza  del  
provvedimento in parola. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali  
interventi è quello del responsabile del cantiere il Geom. Marco Luppi  tel.3466001567. 

Visto gli art.6 e 7, del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285;

O R D I N A

la  sospensione  della  circolazione,  del  tratto  della  S.P.  81  “Castelnovo  Sotto  -  Novellara”  in 
corrispondenza del passaggio a livello in località San Bernardino il giorno mercoledì 23.08.2017 dalle 
ore 5.00 alle ore 22.00 per i motivi citati in premessa.

Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e sotto la 
responsabilità  della  ditta  esecutrice,  Costruzioni  Linee  Ferroviarie  S.p.A con  sede  in  via  della 
Cooperazione,34 40129 Bologna  e dovranno essere adottate tutte le misure atte a garantire la sicurezza 
del traffico e della pubblica incolumità a norma del Codice della Strada e relativo Regolamento di Attuazione,  
applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002, tenendo altresì presente che la Provincia s'intende 
esonerata  da  ogni  e  qualsiasi  danno  a  terzi  (cose  o  persone)  che  dovesse  verificarsi  comunque  in 
dipendenza del provvedimento in parola. A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere 
richiesti eventuali interventi è quello del responsabile del cantiere il Geom. Marco Luppi  tel.3466001567.

Reggio Emilia, lì 21.08.2017

per IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
     MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

IL FUNZIONARIO DELEGATO
f.to (Arch. Francesca Guatteri)

Atto N. 294 del 21/08/2017 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 21/08/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to GUATTERI FRANCESCA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 294 del 21/08/2017 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione


